PORTARIA Nº 022, de 08 de junho de 2018.

Torna público o Regulamento Interno de
Licitação e Contratos da POTIGÁS.

A DIRETORIA EXECUTIVA DA COMPANHIA POTIGUAR DE GÁS - POTIGÁS, no
uso das atribuições legais que lhes são conferidas no inciso I do art.20 do Estatuto Social e nos
termo do art. 40 da Lei nº13.303/2016, DECIDE

Art. 1º DÁ PUBLICIDADE, ao Regulamento Interno de Licitações e Contratos da POTIGÁS
conforme aprovado na 141ª Ata de Reunião do Conselho de Administração de 04 de junho de
2018;

Parágrafo único – Este Regulamento Interno estabelece as normas e os procedimentos destinados
à contratação de terceiros para a prestação de serviços, inclusive de engenharia e de publicidade, à
execução de obras a serem integradas ao patrimônio da POTIGÁS, à locação, aquisição e a
alienação de bens e ativos integrantes do respectivo patrimônio, bem como convênios ou contratos
de patrocínio celebrados com pessoas físicas ou jurídicas, com vistas ao atendimento das
necessidades da POTIGÁS.

Art. 2 º O Regulamento Interno de Licitações e Contratos da POTIGÁS encontra-se disponível
em sua íntegra no endereço eletrônico http://www.potigas.com.br/documentos/regulamento-
interno.pdf .

Art. 3º   Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Diretoria Executiva da POTIGÁS
Carlos Alberto B T Santos – Diretor Presidente
Eliana de Menezes Bandeira – Diretora Administrativa e Financeira
Paulo Sérgio de Sá Campos – Diretor Técnico e Comercial

http://www.potigas.com.br/documentos/regulamento-interno.pdf
http://www.potigas.com.br/documentos/regulamento-interno.pdf